Чăваш Республикин

Шупашкар районĕнчи

Шемшер ял

поселенийĕн

администрацийĕ
ЙЫШАНУ
           24.05.2013 г.   № 37
          Шорчекасси ялĕ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарский  район

Администрация

Акулевского
сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2013 г.   № 37
деревня Шорчекасы

Об установлении  прилегающих территорий

к  детским, образовательным,  медицинским

организациям, объектам спорта,  розничным

рынкам, местам  массового скопления   граж-

дан и  местам нахождения источников  повы-

шенной  опасности, на которых не допускает-

ся розничная продажа алкогольной продукции
на территории Акулевского сельского поселения

В соответствии с Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425  и постановлением администрации Чебоксарского района от 04 апреля 2013г  № 536 «О едином минимальном значении расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, розничных рынков, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, на основании которого не допускается розничная продажа алкогольной продукции и о едином способе расчета расстояния – по прямой линии на  территории Чебоксарского района»,  п о с т а н о в л я е т:
1.Установить на территории Акулевского сельского поселения прилегающие территории к детским, образовательным и медицинским организациям, объектам спорта,  розничным рынкам, местам массового скопления граждан и местам  нахождения источников  повышенной  опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
	№

п/п

	Наименование объекта, место массового скопления граждан  и место нахождения источников повышенной опасности
	Подробное описание границ прилегающих к каждому из объектов

	1
	МБОУ «Акулевская  ООШ»
д.Шорчекасы
	На расстоянии 25 метров от входа посетителей в здание школы: с севера - ул. Школьная д. № 7, кв.2 , с востока и с юга - по ул. Шоссейная  д. № 13, с запада - к зданию администрации колхоза имени Свердлова  по ул.40 лет Победы д.10.

	2
	МДОУ «Шорчекасинский детский сад «Журавушка»

д.Шорчекасы
	На расстоянии 25 м от входа посетителей в МДОУ «Шорчекасинский детский сад «Журавушка»: с севера - ул. Школьная №.д.7 , кв.2, с востока и с юга - по ул. Шоссейная д. № 21, с запада - к зданию администрации колхоза имени Свердлова  по ул.40 лет Победы д.10.

	3
	Офис врача общей практики

д.Шорчекасы
	На расстоянии 25 м от входа посетителей в Шорчекасинское ООВП с севера – по ул. Школьная, с востока и с юга - по ул. Шоссейная , с запада - к зданию администрации колхоза имени Свердлова  по ул.40 лет Победы д.10.

	4
	Акулевский ФАП,
 с. Акулево

	На расстоянии 25 м от входа в  ФАП: с востока -ЛПХ Фроловой Т. В. , с запада-границы земель магазина Лапсарской «Универбазы», с юга- ЛПХ Демидовой Е. Г. с севера- по ул. Аптечная д. №4

	5
	Площадка перед памятником павшим воинам в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

 д. Шорчекасы, ул. Шоссейная

	На расстоянии 20 м от границ памятника: с востока- по ул. Шоссейная  В. , с запада-границы земель старого здания адми-нистрации колхоза имени Свердлова , с юга- ЛПХ Андреевой Е. Ю. по ул. Шоссейная. с севера -по ул. Задние Сятры.

             2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости Чебоксарского района».

            3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава  Акулевского сельского поселения

	 С. Ю. Аверкиев